
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Název diplomové práce: 

Návrh systému hmatového a akustického vedení pro samostatné užívání dopravních staveb 

zrakově postiženými cestujícími 

Autor práce: 

Bc. Jan Cupal 

Vedoucí: 

Ing. Jaroslav Matuška, Ph.D. 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu (konzultace, samostatnost): 

Diplomant se ve své diplomové práci soustředil na dopracování předchozí verze, tedy 
zejména na doplnění a rozšíření těch částí, které v předchozí verzi nebyly řešeny 
v dostatečném rozsahu a kvalitě. Po konzultaci s vedoucím práce doplnil zejména části 
kapitoly první (přehled platných norem a předpisů), kap. 3. (např. zapracování a návrh řešení 
několika kritických míst v připravovaném projektu úpravy pardubického přednádraží) a kap. 
5. (zobecňující poznatky plynoucí ze zpracované diplomové práce), což se projekvilo jak 
v kvalitě odevzdané práce, tak i v jejím rozsahu (počtu stran textové části). 
 

Práce se zdroji (literatura, internet): 

Vzhledem k charakteru a tématu diplomové práce student využil právní předpisy, 
technické normy, tištěné odborné publikace i webové stránky vztahující se k dané 
problematice. Celkem čerpal z 14 tištěných nebo elektronických zdrojů informací.  
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Po formální i praktické stránce je práce v souladu s ustanovením předpisů a norem 
týkajících se formální úpravy závěrečných prací. Návrhy úprav vychází z platné legislativy 
(zejm. vyhláška č. 398/2009 Sb., ČSN 736425-1, -2). 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Diplomová práce je členěna do pěti kapitol, úvodu a závěru, obsahuje 55 stran textové 
části, požadované seznamy a 4 přílohy, které doplňují text zejména o současný stav řešení 
některých prvků a míst ve vybraných dopravních stavbách a jejich okolí. V práci zůstalo 
několik gramatických chyb. 
 

Využití poznatků ze studia:   

Diplomant využil při zpracování diplomové práce zejména poznatky předmětu 
Bezbariérová doprava. 



 

Připomínky a dotazy k práci: 

 Nemám. 
 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Velmi dobře (2) 

 

 

V Pardubicích dne 6.1.2012 . 

 

.......................................... 

Ing. Jaroslav Matuška, Ph.D.  


